

COLOMBIANA DE TELEFONOS Y SISTEMAS LTDA.
NIT 830.079.122-1
CRA 9 12B 57 OF 406
Tel: (031) 2815353
Bogotá - Colombia
DAVID.OLARTE@COLOMBIANADETELEFONOS.COM



Factura electrónica de venta
No. FEC 1679

Señores	FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA BASE AEREA COFAC		
NIT	899.999.102-2	Teléfono	(601) 3159800 - Ext. 3830
Dirección	CARRERA 53 No. 17 A 96	Ciudad	Bogotá - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	18/12/2025, 09:38
Expedición	18/12/2025, 11:44
Vencimiento	18/12/2025

Ítem	Descripción	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Bruto
1	Mantenimiento preventivo-CITOFONOS,marca Fermax, Auta, Hycomm, Panasonic, Intec, Etbox,Sevex, marcas que noestén contempladas en el estudio previo y/o genérico.	46.00	120,000.00	5,520,000.00
2	Mantenimiento correctivo- Sip cambio citófono, marca Auta.	1.00	140,000.00	140,000.00
3	Mantenimiento correctivo-Sip cambio del citófono, marcas que no estén contempladas en el estudio previo y/ o genérico.	1.00	100,000.00	100,000.00
4	Mantenimiento preventivo PARLANTE PORTERO O FRENTE DE CALLE, marca Fermax, Auta, Hycomm, Panasonic, Intec, Etbox, Sevex, marcas que no estén contempladas en el estudio previo y/o genérico.	3.00	120,000.00	360,000.00
5	Mantenimiento preventivo-VIDEO PARLANTE, marca Fermax, Auta, Hycomm, Panasonic, Intec, Etbox,Sevex, marcas que no estén contempladas en el estudio previo y/o genérico.	3.00	150,000.00	450,000.00
6	Mantenimiento video parlante -programación.	1.00	115,000.00	115,000.00
7	Mantenimiento preventivo- CONSOLA, marca Fermax,Auta, Hycomm, Panasonic, Intec, Etbox,Sevex, marcas que no estén contempladas en el estudio previo y/o genérico.	4.00	180,000.00	720,000.00
8	Mantenimiento correctivo Consola- Sip cambio consola, marca Fermax.	1.00	800,000.00	800,000.00
9	Mantenimiento correctivo Consola- Sip cambio Decode, marca Fermax.	1.00	300,000.00	300,000.00
10	Mantenimiento correctivo Consola-Sip cambio fuente de alimentación, marca Fermax.	1.00	90,000.00	90,000.00
11	Programación consola, marca Fermax.	1.00	350,000.00	350,000.00
12	Programación consola, marca Panasonic.	2.00	300,000.00	600,000.00
13	Sips de cable utp , categoría 5E exterior para citofonia 6 pares (12 hilos) 24 AWG. Cantidad instalada 118.3427 M. por v/r unitario de \$9.000.	1.00	1,065,084.03	1,065,084.03

Total items: 13

Valor en Letras:

Doce millones seiscientos veintiseis mil pesos m/cte

Forma de pago:

Contado

Medio de pago:

Efectivo - Transferencia Bancaria \$ 12,626,000.00

Observaciones:

#\$15-01-05-000;151-00-B-COFAC-BACOF-2025;miller.gutierrezv@fac.mil.co#\$

Total Bruto	10,610,084.03
IVA 19%	2,015,915.97
Total a Pagar	12,626,000.00

Fabricante Software y Proveedor tecnológico: Sligo SAS - Nit 830.048.145-8, Nombre Software: Sligo Nube, Firma electrónica: ver en el XML

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización Electrónica 18764084181896 aprobado en 20241127 prefijo FEC desde el número 1501 al 2000 Vigencia: 12 Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 6110 Actividades de telecomunicaciones alámbricas Tarifa 9.66
CUFE: ea995c69e58ff29e9b9a786bec631f42bb37ab388efb375e34b49fe30fdb6e6589670517b8570f403620adffd1002d554